



Stan Borys

Dla Mieszkańca

Stan Borys (właściwie Stanisław Guzek) – piosenkarz, kompozytor, aktor i poeta urodził się 3 września 1941 r. pod Rzeszowem.

W 1965 r. stworzył z Tadeuszem Nalepą zespół muzyczny Blackout. Grupa nagrała płytę długogrającą pt. „Blackout” i kilka mniejszych wydawnictw. Najbardziej znanym przebojem formacji stał się niewątpliwie utwór „Anna” (muz. Tadeusz Nalepa, sł. Bogdan Loebel), wykonywany później solowo przez artystę. W latach 1968–1970 Stan Borys współpracował z grupą Bizony, z którą wystąpił po raz pierwszy w marcu 1968 r. w Telewizyjnej Giełdzie Piosenki. W tym samym roku na VI KFPP w Opolu wokalista otrzymał nagrodę dziennikarzy za interpretację piosenki „To ziemia”. Po dwóch latach współpracy Stan Borys rozstał się z grupą Bizony, a od 1971 r. zaczął występować jako solista. Sukcesy artysty w Polsce zaowocowały coraz licznymi występami na zagranicznych festiwalach, m.in. we Francji, w Belgii oraz Grecji.

Rok 1973 obfitował w liczne artystyczne sukcesy wokalisty: Stan Borys wziął gościnnie udział w spektaklach i nagraniach płytowych rock-opery pt. „Naga”, do której libretto napisał poeta Grzegorz Walczak, a kompozycje przygotowali muzycy z zespołu Niebiesko-Czarni. W tym samym roku wylansował swój największy przebój – piosenkę „Jaskółka uwięziona”. Za ten utwór wokalista otrzymał nagrodę dziennikarzy na XI KFPP w Opolu oraz Bursztynowego Słowika na festiwalu w Sopocie.

W 1991 r. pierwszy raz po prawie dwóch dekadach rozłąki z ojczyzną wystąpił z recitalem „Anna 91” na KFPP w Opolu oraz wziął udział w koncercie „Trzy dekady polskiego rocka” w Sopocie. Po dłuższej przerwie wystąpił również na deskach opolskiego amfiteatru w 2017 r. W koncercie „Premiery” obok artystów jubilatów i uczestników konkursu Stan Borys zaśpiewał swój największy przebój – „Jaskółkę uwięzioną” oraz piosenkę „Szukam przyjaciela”.

Podczas 58. KFPP w 2021 r. byliśmy świadkami wręczenia jubileuszowej nagrody dla Stana Borysa. W tym samym roku artysta odsłonił swoją pamiątkową tablicę w Alei Gwiazd Polskiej Piosenki na opolskim Rynku.

Fot. Marek Bohdan

Kontakt Daten

Wydział Promocji

ul. Szpitalna 3b-5-7

45-010 Opole

bp [at] um.opole.pl

www.opole.pl

Lage

Tags

Stan Borys

Aleja Gwiazd Polskiej Piosenki

aleja gwiazd

KFPP

Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki